
08/03/2021 PORTARIAS DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021 - PORTARIAS DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-25-de-fevereiro-de-2021-305430649 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/02/2021 | Edição: 38 | Seção: 2 | Página: 26

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

PORTARIAS DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PARÁ, designado através da Portaria nº 1903/2015/GAB., publicada no D.O.U. de 25 de novembro de 2015,

no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no processo administrativo nº

23051.011045/2020-61, resolve:

Nº 359 - Art.1º Prorrogar por 12 (doze) meses, a partir de 04/03/2021, a validade do Concurso

Público de Edital nº 14/2018, destinado ao provimento para o cargo efetivo de Técnico-Administrativo em

Educação-TAE, conforme Edital de Homologação nº 14, publicado no D.O.U. de 20/05/2019, seção 3,

páginas 55-56.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PARÁ, designado através da Portaria nº 1903/2015/GAB., publicada no D.O.U. de 25 de novembro de 2015,

no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no processo administrativo nº

23051.017489/2020-49, resolve:

Nº 366 - Art. 1º Autorizar a cessão do servidor CARLOS AUGUSTO REIS RODRIGUES, matrícula

SIAPE 1664389, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade, lotado no Campus Belém, para ter

exercício no Centro Regional do Centro Gestor e Operacional do Sistema de Proteção da Amazônia,

vinculado ao Ministério da Defesa, onde perceberá a Gratificação Temporária SIPAM, nível GTS-1, de

acordo com o disposto no Artigo 93, Inciso II da Lei nº 8.112/90 c/c com o Artigo 3º do Decreto nº 9.144,

de 22 de agosto de 2017.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no D.O.U.

ANDRÉ MOACIR LAGE MIRANDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


